Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.°   6 Li  /2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes do Regimento

Interno desta Casa após manifestação do Soberano Plenário, vem respeitosamente à

presença de Vossa Excelência requerer que seja encaminhado expediente ao Prefeito

Municipal e Secretaria Municipal de Administração para responder aos seguintes

questionamentos:

a) Qual a empresa de telefonia que o Município tem contrato vigente;

encaminhar uma cópia deste contrato.

b) Quem é o fiscal do contrato de telefonia, enviar com os atestes feitos pelo

fiscal, as notas de empenho e notas fiscais;

C) 	Todos os telefones úteis (Defesa Civil, Guarda Municipal, DMT-Agente

de Trânsito, Endemias, Vigilância Sanitária, ESF's, Policlínica Municipal e etc) do

Município são fornecidos pela mesma empresa que tem o contrato vigente de telefonia;

d) Qual o motivo destes telefones não estarem funcionado;

e) Quando os telefones não estão funcionando qual a medida tomada pelo

Município para ter contato com os órgãos em caso de urgências;

SALA DAS SESSÕES, 06 DE JANEIRO DE 2024.

VEREADOR AND E MENEZES

Rua Assis Andrade, n.2  540, Centro, Conselheiro Lafaiete, MG, CEP 36.400-067

Fone: (31) 3769-8111 - andremenezes@conseIheirolafaiete.mg.leg.br

1 de 1